Manual do Usuário
Rede Coletora de
Corpo Estranho E-MED
• Rev.03
E-MED Produtos Médico-Hospitalares Ltda.
Rua Santa Bárbara, 48 - Pavimento Térreo
Pq. Ind. San José II - Tijuco Preto
Vargem Gr. Paulista - SP

Dispositivo médico de Classe II.
2.5 MATERIAIS CONSTRUTIVOS
• Rede: aço inoxidável 304 (ABNT NBR ISO 7153-1 e ASTM F 899);
• Bainha: politetrafluoretileno (PTFE) (ASTM F754);
• Manopla: nylon (ASTM D638, ASTM D785, ASTM D790, ASTM D792).
2.6 ESTERILIZAÇÃO
EtO – Óxido de Etileno.
MANUAL DO USUÁRIO • REDE COLETORA DE CORPO ESTRANHO E-MED • REV. 03
   4
3. MODELOS E CÓDIGOS DE REFERÊNCIA
Modelo
Tamanho da
rede (mm)
Comprimento de
trabalho (cm)
RCCE-40-170 40 170
RCCE-60-170 60 170
RCCE-90-170 90 170
RCCE-40-230 40 230
RCCE-60-230 60 230
RCCE-90-230 90 230
4. SIGNIFICADO DOS SÍMBOLOS UTILIZADOS
Símbolo Significado Símbolo Significado
Consultar as instruções
para utilização